

## Ministeriet for Sundhed og Forebyggelse

Dato: 14. maj 2008  
Kontor: Lægemiddelkontoret  
J.nr.: 2008-13001-517  
Sagsbeh.: ANI  
Fil-navn: SUU 353

### **Besvarelse af spørgsmål nr. 353 (Alm. del), som Folketingets Sundhedsudvalg har stillet til ministeren for sundhed og forebyggelse den 7. maj 2008. Spørgsmålet er stillet efter ønske af Jonas Dahl (SF).**

#### **Spørgsmål 353:**

"Ministeren bedes i forlængelse af besvarelsen af samrådsspørgsmål W og X og spørgsmål 332 om Dexofan oplyse, om det er korrekt, at Lægemiddelstyrelsen ikke i 2007 modtog henvendelser om muligt sundhedsskadeligt misbrug af Dexofan fra f.eks. læger."

#### **Svar:**

Jeg har i anledningen af spørgsmålet indhentet en udtalelse fra Lægemiddelstyrelsen, som jeg kan henholde mig til:

"Lægemiddelstyrelsen har tidligere oplyst om henvendelser om Dexofan i notat af 7. maj 2008 til departementet, som er oversendt til Folketingets Sundhedsudvalg, samt om henvendelser fra apoteker vedrørende mistanke om muligt misbrug af Dexofan i forbindelse med bidrag til besvarelse af spørgsmål S 1244.

Lægemiddelstyrelsen har i 2007 modtaget 4 henvendelser om misbrug af Dexofan samt en redegørelse fra de lettiske lægemiddelmyndigheder vedrørende en undersøgelse af forkert brug og misbrug af Dexofan i EU.

Lægemiddelstyrelsen modtog et brev af 12. juni 2007 fra læge John Samuelsen, Regionshospitalet i Randers, som indberettede et forgiftningstilfælde efter misbrug af Dexofan og hash. Lægen orienterede samtidig om, at patienten færdedes i en gruppe, hvor misbrug af Dexofan er almindeligt forekommende. Lægemiddelstyrelsen har besvaret henvendelsen ved brev af 3. juli 2007. Henvendelsen er samtidig registreret i Lægemiddelstyrelsens bivirkningsdatabase. Denne henvendelse er nævnt i Lægemiddelstyrelsens notat af 7. maj 2008.

Herudover har Lægemiddelstyrelsen modtaget 3 henvendelser vedrørende mistanke om muligt misbrug fra apoteker i 2007. Styrelsen har i forbindelse med bidrag til besvarelse af spørgsmål S 1244 omtalt disse henvendelser fra apotekerne.

Endelig modtog Lægemiddelstyrelsen i 2007 en orientering om resultatet af en undersøgelse af tegn på misbrug af Dexofan i EU fra de lettiske lægemiddelmyndigheder. De lettiske myndigheder konkluderer, at risikoen for misbrug ikke er stor og fortsætter med at have Dexofan i håndkøb.

Det kan i øvrigt oplyses, at Lægemiddelstyrelsen i 2007 modtog 3 bivirkningsindberetninger, der omhandler fem formodede bivirkninger efter indtagelse af Dexofan. Ingen af disse indberetninger vedrører misbrug af lægemidlet.

Lægemiddelstyrelsen kan supplerende oplyse, at styrelsen i perioden fra den daværende indenrigs- og sundhedsministers besvarelse af folketingsspørgsmål S 1625 den 10. februar 2003 til den 8. maj 2008 har modtaget henvendelser fra tre læger, hvoraf henvendelsen fra læge John Samuelson er den ene, om misbrug af Dexofan. Disse henvendelser er registreret i Lægemiddelstyrelsens bivirkningsdatabase. Herudover har Embedslægeinstitutionen for København og Frederiksberg kommuner indberettet et selvmord (som tidligere oplyst), der også er registreret i bivirkningsdatabasen.”